Ein Stadtplan des 15. Jahrhunderts kann Konstanz als Beispiel einer mittelalterlichen Stadt (M3) präsentieren, eine begleitende Liste mit Fakten und Fragen, wie historische Quellen gelesen und verstanden werden können und die kontinuierlich abgearbeitet wird, ist angeraten (Selbstversicherung).

Die Vertiefungsphase führt über eine Fantasiereise und die Frage: Hättest du Lust, bei den Vorbereitungen des Jubiläumsfestes dabei zu sein? Was sollte alles bedacht werden, um dem Anlass gerecht zu werden?

HAEC SANCTA ...

Haec sancta synodus Constantiensis generale concilium faciens, pro extirpatione praesentis schismatis, et unione ac reformatione ecclesiae Dei in capite et in membris fienda, ad laudem omnipotentis Dei in Spiritu sancto legitime congregata, ad consequendum facilius, securius, uberius et liberius unionem ac reformationem ecclesiae Dei ordinat, diffinit, statuit, decernit, et declarat, ut sequitur.

Et primo declarat, quod ipsa in Spiritu sancto legitime congregata, generale concilium faciens, et ecclesiam catholicam militantem repraesentans, potestatem a Christo immediate habet, cui quilibet cuiuscumque status vel dignitatis, etiam si papalis existat, obedire tenetur in his quae pertinent ad fidem et extirpationem dicti schismatis, ac generalem reformationem dictae ecclesiae Dei in capite et in membris.

Quelle: COD, S. 409, Z. 16–27.
Dt. Übersetzung siehe vorne, S. 43.